
INSTITtJTO DOMINICAN0 PARA LA CALIDAD
CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12

Estado de Situación Financiera
Al 28 de febrero 2025

(Valores en RDS)
430128317

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1 )
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)
Inventarios (ver nota 3)
Pagos anticipados (ver nota 4)
Bienes de uso neto (ver nota 5)

Total activos corríentes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)

Activos lntangibles (ver nota 7)
Total activos no corrientes
Total activos

Pasivos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)
Beneficios a empleados a corto plazo ( ver nota 8)

Total pasivos

Activos netos/ patrimonio
Activos netos / patrimonio  (ver nota 9)

Total activos netos / patrimonio
Total pasívos y activos netos /patrimonio

RD$                      107,228,276.13

37,414,342.45

4,913,336.99

4,397,173.56

731,750.00

154,684,879.13

54,879,458.13

2,030,074.40

56,909,532.53
211,594,411.66

RD$                        9,427,654.46

208,566.76

9,636,221.22

201,958,190.44

201,958,190.44
211,594,411.66

Director General

áü_o-_-A_ri.j

D irectora F inanciera


