



INSTITUTO DOMINICANO PARA LA CALIDAD
CREADO MEDIANTE LA LEY 166-12
Estado de Situación Financiera
Al 28 de febrero 2025
(Valores en RD\$)
430128317



Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (ver nota 1)	RDS	107,228,276.13
Cuentas por cobrar a corto plazo (ver nota 2)		37,414,342.45
Inventarios (ver nota 3)		4,913,336.99
Pagos anticipados (ver nota 4)		4,397,173.56
Bienes de uso neto (ver nota 5)		731,750.00
Total activos corrientes		154,684,879.13

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo, neto (ver nota 6)		54,879,458.13
Activos Intangibles (ver nota 7)		2,030,074.40
Total activos no corrientes		56,909,532.53
Total activos	RDS	211,594,411.66

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (ver nota 8)	RDS	9,427,654.46
Beneficios a empleados a corto plazo (ver nota 8)		208,566.76
Total pasivos		9,636,221.22

Activos netos/ patrimonio

Activos netos / patrimonio (ver nota 9)		201,958,190.44
Total activos netos / patrimonio		201,958,190.44
Total pasivos y activos netos /patrimonio	RDS	211,594,411.66

Nestor Julio Matos Ureña
Director General

Yeavalyn Montero
Enc. Dpto. Contabilidad Interina



Maria Ogando
Directora Financiera